

Sosialidemokraattien Joensuun valtuustoryhmän valtuustoaloite puntaroivien kansalaiskeskustelujen käynnistämistä Joensuussa osallisuuden lisäämiseksi

KV 27.02.2023 § 19
359/00.02.00.03/2023

Sosialidemokraattien Joensuun valtuustoryhmä jätti 27.2.2023 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen puntaroivien kansalaiskeskustelujen käynnistämistä Joensuussa osallisuuden lisäämiseksi.

Päätös:

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

SDP Joensuun valtuustoryhmän aloite

Valtuustoaloite puntaroivien kansalaiskeskustelujen käynnistämisestä Joensuussa osallisuuden lisäämiseksi

Joensuun kaupungilla on olemassa osallisuusohjelma vuosiksi 2021-2025, jonka päätavoitteena on olla osallisuuden ja kumppanuuden edelläkävijä. Tarkoituksena on luoda uusia erilaisia keinoja kaupungin asukkaille vaikuttaa. Ohjelma ei tarkasti määrittele tavoitteiden ja toimenpiteiden toteuttamistapoja vaan on avoin erilaisille toteutustavoille, jotka vastaavat asukkaiden tarpeisiin. Yksi uudennainen ja hyväksi todettu keino lisätä asukkaiden osallisuutta on Kuntaliiton 2021 julkaisema kansalaispaneelikonsepti. Konseptia on käytännössä sovellettu Turussa liikennejärjestelmien kehittämiseen osana yleiskaavan kehittämistä.

Kansalaispaneeli kokoaa satunnaisotannalla valitun ryhmän kuntalaisia kuulemaan asiantuntijoita ja pohtimaan yhdessä heille asetettua aihetta. Tarkoituksena luoda aitoa puntaroivaa keskustelua ja tarjota osallistujille laajasti tietoa keskustelun ja oman mielipiteen muodostamiseksi. Otannassa voidaan myös aiheen vaatiessa korostaa tiettyjä ihmisryhmiä. Kansalaispaneelin tuotosten on tarkoitus täydentää päätöksentekoa ja antaa päättäjille parempaa käsitystä kuntalaisten näkemyksistä asiaan.

Joensuussa sopivia aiheita kansalaispaneelin pohdittavaksi olisivat esimerkiksi Viherkaava ja kaupunkipuisto tai keskustan kehittäminen. Myös kansalaispaneelin aiheiden valitsemisessa voidaan osallistaa kuntalaisia muun muassa aloiteoikeuden avulla.

Myös eduskunnan tulevaisuusvaliokunta kannustaa mietinnössään valtioneuvoston tulevaisuusselonteosta puntaroivien kansalaispaneelien käyttöön ja kehittämiseen. Valiokunnan ja sen kuulemien asiantuntijoiden mukaan kansalaisten sitoutuminen yhteisiin tavoitteisiin ja mukautuminen muuttuviin olosuhteisiin edellyttää kansalaisten kokemusta osallisuudesta päätösten tekemisessä. Poliittinen osallisuus on tällä hetkellä melko jakautunutta Suomessa ja kuntalaispaneelien tuominen osaksi päätöksentekoa toisi kaupunkimme päätöksenteon osaksi myös ihmisiä ja ryhmiä, joiden ääni ei nyt välttämättä aina riittävästi kuulu päätöksenteossamme.

SDP Joensuun valtuustoryhmä ehdottaa edellä kuvatun kansalaispaneelitoimintamallin kehittämistä Joensuussa kuntalaisten osallisuuden lisäämiseksi.



Eila Heinonen

puheenjohtaja



Anni Tori

sihteeri